
 

SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI

Allegati:
1) Convenzione tra l’Azienda Sanitaria Locale n.5 di Oristano e la Regione Sardegna del 
18/12/2014 e relativi allegati

Referente dell'Istruttoria
Dott. Luca Pisano

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  23/12/2014  al 

07/01/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 1091 del 19/12/2014

OGGETTO:  presa d'atto  della  Convenzione  tra  l’Azienda  Sanitaria 
Locale  n.5  di  Oristano  e  la  Regione  Sardegna  regolante  il 
finanziamento alle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna per la 
realizzazione degli interventi programmati a valere sui fondi di 
sviluppo e coesione 2007-2013 assegnati con delibera CIPE 78/2011 e 
93/2012.

PROPOSTA N° 1192 IN DATA 19/12/2014
Servizio Affari Generali e Legali

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Luca Pisano

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che 

• con delibera CIPE n. 78/2011 recante Individuazione ed assegnazione di risorse 

a  favore  di  interventi  di  rilevanza  strategica  nazionale  e  regionale  per 

l’attuazione  del  piano  nazionale  per  il  Sud  -  priorità  strategica  “innovazione, 

ricerca e competitività  sono state assegnate alla Regione Sardegna  risorse pari 

a € 301.368.000,00 per la priorità strategica innovazione, ricerca e competitività;

• con delibera CIPE n.  93/2012 recante  “Fondo per  lo  sviluppo e  la coesione 

regione Sardegna - Programmazione delle residue risorse 2000-2006 e 2007-

2013  e  modifica  delibera  n.  62/2011”  sono  state  assegnate  alla  Regione 

Sardegna,  ambito  Sanità,  solidarietà  e  coesione  sociale  risorse  pari  a  € 

152.000.000,00  destinati  alle  Aziende  Sanitarie  per  la  realizzazione  e 

adeguamento  delle  infrastrutture  sanitarie,  ospedaliere  e  distrettuali  di  cui 

5.000.000,00 alla Asl n.5 di Oristano  per Acquisizione di arredi, attrezzature 

sanitarie e non sanitarie e Interventi di messa a norma strutturale e impiantistica 

e  ammodernamento  tecnologico  dei  presidi  sanitari  aziendali,  compresa 

l’assistenza sanitaria penitenziaria;

• con delibera CIPE n. 40/2014 è stata disposta la rimodulazione degli interventi 

strategici della Regione Sardegna senza tuttavia modificare le risorse destinate 

alla ASL n. 5 di Oristano.

DATO ATTO che, al fine di disciplinare il Rapporto tra l’Azienda Sanitaria Locale n. 5 di 

Oristano e la Regione Sardegna e definire le modalità e le procedure per l'attuazione 



degli interventi che fanno capo alla ASL n.5 di Oristano in qualità di Beneficiario delle risorse 

di cui alla delibera CIPE 93/2012 sopra richiamata, si è addivenuti alla stipula della relativa 

convenzione,  allegata  in  copia  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale 

(allegato n. 1);

RITENUTO: 
• di  prendere atto  della  stipula della  convenzione,  avvenuta in data  18/12/2014,  tra 

l’Azienda  Sanitaria  Locale  n.5  di  Oristano  e  la  Regione  Sardegna  regolante  il 

finanziamento alle  Aziende Sanitarie  della  Regione Sardegna per  la  realizzazione 

degli  interventi  programmati  a  valere  sui  fondi  di  sviluppo  e  coesione  2007-2013 

assegnati con delibera CIPE 78/2011 e 93/2012, allegata in copia al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale (allegato n. 1);

• di incaricare il Servizio Provveditorato, il Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni ed il 

Servizio  Manutenzioni,  Logistica  e  Servizi  Generali,  Gestione  del  Patrimonio 

dell'Azienda  degli  adempimenti  correlati  all'esecuzione  della  convenzione  di  cui 

trattasi;

Per i motivi esposti in premessa:

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) di  prendere  atto  della  stipula  della  convenzione,  avvenuta  in  data  18/12/2014,  tra 

l’Azienda Sanitaria Locale n.5 di Oristano e la Regione Sardegna regolante il finanziamento 

alle  Aziende  Sanitarie  della  Regione  Sardegna  per  la  realizzazione  degli  interventi 

programmati  a valere sui  fondi  di  sviluppo e coesione 2007-2013 assegnati  con delibera 

CIPE 78/2011 e 93/2012,  allegata in copia al  presente atto per  farne parte  integrante e 

sostanziale (allegato n. 1);

b) di incaricare  il Servizio Provveditorato, il  Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni ed il 

Servizio  Manutenzioni,  Logistica e Servizi  Generali,  Gestione del  Patrimonio dell'Azienda 

degli adempimenti correlati all'esecuzione della convenzione di cui trattasi;

c)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali/Legali,al 

Responsabile  del  Servizio  Provveditorato,  al  Responsabile  del  Servizio  Nuove  Opere  e 

Ristrutturazioni  e al  Responsabile  del  Servizio  Manutenzioni,  Logistica  e  Servizi 

Generali,  Gestione  del  Patrimonio,  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 

competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

